

ON.I.1.0012.1.2011

PROTOKÓŁ NR 2/11

Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY, SPORTU I WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ODBYTEGO W DNIU 18 STYCZNIA 2011 ROKU W STAROSTWIE POWIATOWYM W STALOWEJ WOLI.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2011 rok.
4. Opiniowanie materiałów na V Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji odbyło się w dwóch częściach, pierwszej - w dniu 18 stycznia 2011 roku w czasie od 15³⁰ - 17⁰⁰ oraz drugiej - w dniu 31 stycznia 2011 w czasie od 14³⁰ - 14⁴⁵.

Ad.1.

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.

Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** stwierdził prawomocność obrad Komisji na podstawie obecności Radnych - członków Komisji, udokumentowanej na liście obecności, która została załączona do protokołu i otworzył drugie w IV kadencji posiedzenie Komisji.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** odczytał porządek obrad i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Wynik głosowania: "za" - 12 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Zaproponowany porządek, podany na wstępie niniejszego protokołu przyjęto.

Ad.3.

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2011 rok.

Wiceprzewodniczący Komisji **Marek Czopor** rozdał Radnym po egzemplarzu własnego projektu Planu pracy Komisji, stanowiącego odrębną propozycję, obok projektu Planu Pracy Komisji, przedłożonego przez Przewodniczącego Komisji **Janusza Zarzeczny**. Pan Radny zaznaczył, że zależy mu na przedyskutowaniu jego propozycji i osiągnięciu kompromisu. Oba projekty Planu Pracy zostały załączone do niniejszego protokołu. Pan Wiceprzewodniczący zwrócił szczególną uwagę na zaproponowaną przez siebie tematykę obrad Komisji na miesiąc styczeń - dotyczącą pracy szkół ponadgimnazjalnych, w kontekście obowiązującego, ustawowego terminu (do końca lutego 2011 r.) - „ustalenia kształcenia” na rok szkolny 2011/2012, między innymi na kwestię zniżek udzielanych nauczycielom, w której zdaniem Pana Marka Czopora - Radni nie mają żadnej wiedzy. Radny **Stanisław Sajdek** zwrócił uwagę w tym temacie na fakt zatrudnienia w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat - dużej liczby nauczycieli na ½ etatu. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** wyraził zdanie, że pytania w takich sprawach powinny być kierowane do Zarządu Powiatu, Wydziału EKZ i Starostów.

Radna **Grażyna Janik** potwierdziła słowa Pana Przewodniczącego, że poruszone tematy należą do merytorycznych spraw Wydziału EKZ, dodając że jej zdaniem nie można się „wtrącać” do pracy dyrektorów. Pani Radna stwierdziła, że jeśli w szkołach są jakieś problemy, to dyrektorzy zgłaszają je Staroście; Radny **Marek Czopor** zapytał retorycznie – kiedy w takim układzie Rada Powiatu dowiaduje się o tych problemach. Radny **Stefan Turek** pozytywnie wyraził się o zaproponowanym przez Pana Wiceprzewodniczącego Planie pracy, uznając go za „bardzo konkretny”. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że po przesłaniu prac Komisji Edukacji... na przestrzeni wszystkich kadencji - jest zdania, że kontynuując działania w zakresie edukacji, nie można zajmować się tylko szkołami, ale trzeba objąć troską wszystkie instytucje. Pan Przewodniczący zwrócił uwagę, że „zawsze można pytać”, a w każdym Planie pracy jest zapis o możliwości jego zmiany w trakcie obowiązywania. Radna **Grażyna Janik** przypomniała, że w minionej kadencji Komisja odbywała posiedzenia w szkołach, podczas których dyrektorzy przedstawiali informację na temat funkcjonowania prowadzonych przez siebie szkół. Radny **Waldemar Pawłowski** stwierdził, że jego zdaniem chodzi o to, że w Planie Pracy Pana Marka Czopora zostało pogłębione to, co dotąd było zapisane tylko ogólnie. Odpowiadając na zarzut Radnej Grażyny Janik, jakoby w ubiegłym roku Pan Radny nie interesował się tymi kwestiami – Radny **Waldemar Pawłowski** stwierdził, że nie interesował się, gdyż nie został odpowiednio „pokierowany” i że dobrze się stało, że Radny **Marek Czopor**, będąc fachowcem - chce poruszać te kwestie. Radny **Michał Rutkowski** stwierdził, że to „dobre kryterium” i że chętnie wysłuchałby informacji ujętych tematycznie w projekcie Planu pracy Pana Marka Czopora. Pan Radny podkreślił, że w związku z dużymi środkami unijnymi Komisja chciałaby się przyglądać ustawionym priorytetom - „gdzie idą pieniądze”. Radny **Stefan Turek** pochwalił, iż Plan zawiera dużo punktów, do których trzeba wcześniej przygotować informacje. Radna **Grażyna Janik** zapytała, „do czego to potrzebne”. Radny **Marek Czopor** stwierdził, że chce pozyskać informacje w zakresie funkcjonowania szkół.

Radna Grażyna Janik opuściła salę posiedzenia Komisji.

Radny **Marek Kopera** podkreślił, że nie uważa, iż informacje zaproponowane w Planie pracy przez Pana Marka Czopora miałyby na celu kontrolę pracy dyrektorów, stwierdzając że Radni mają prawo wiedzieć o wysokości płac nauczycieli, strukturze zatrudniania nauczycieli itp. Dla przykładu Pan Radny podał, iż zatrudnianie nauczycieli na ½ etatu jest niekorzystne dla organu prowadzącego i w tej kwestii można zaradzić poprzez stosowne działania, ale Radni powinni być poinformowani w tej kwestii. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że nie jest przeciwny poszerzaniu przedstawianych na Komisji informacji i dodał że w lutym będą zapadać konkretne decyzje w zakresie szkolnictwa. Radny **Ryszard Andres** wyraził ubolewanie, że Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Komisji nie spotkali się wcześniej i nie uzgodnili jednego planu, stwierdzając równocześnie, że nic się nie stało, że są dwie różne wizje pracy Komisji. Wizja Radnego Marka Czopowa ucieszyła Pana Radnego Ryszarda Andresa, gdyż zmusza Zarząd Powiatu do intensywnej pracy. Pan Radny zaproponował zmianę w Planie pracy nazwę punktu 7 w miesiącu lutym z „Analiza Regulaminu wynagradzania nauczycieli w placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski” na „Zapoznanie się z Regulaminem wynagradzania nauczycieli w placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski”. Radny **Mariusz Soltys** stwierdził, że projekt Planu pracy Radnego Marka Czopowa jest bardzo szczegółowy i uznał za zasadne rozszerzenie o dodatkowe punkty. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że należy się nad tym zastanowić. Radny **Marek Czopor** zaproponował odbycie spotkania, podczas którego można by dopracować Plan pracy. Radny **Stanisław Anioł** zapytał, czy Powiat, zgodnie z planami przewidział stypendia sportowe; odpowiedzi udzieliła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Radny **Marek Czopor** stwierdził, że warto byłoby na Komisji przedstawić informację na temat wniosków stypendialnych. Radny **Waldemar Pawłowski** zaproponował pozostawić omawiany

punkt „Przyjęcie planu pracy Komisji na 2011 rok” i rozstrzygnąć go na odrębnym posiedzeniu, po wcześniejszym uzgodnieniu jednego tekstu Planu. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** uznał, że na stosowne spotkanie należy poprosić Naczelnik Wydziału EKZ oraz Wicestarostę Mariusza Sołtysa. Radny **Stefan Turek** zwrócił się do obecnej Naczelnik Wydziału EKZ **Bożeny Karlik** o przygotowanie symulacji – ilu jest obecnie absolwentów i jak to się zmieniało w odniesieniu do poprzednich lat, a także przeprowadzenie analizy zapotrzebowania na kształcenie techniczne, podkreślając, że taką analizę należy robić z dużym wyprzedzeniem. Pan Radny wspominał o krążącej opinii, jakoby „kształciło się bezrobotnych”. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** poinformował o stosowanej praktyce opiniowania przez Powiatowy Urząd Pracy każdego kierunku kształcenia zawodowego, dodając, że a na dzień dzisiejszy nie ma takiego kierunku kształcenia zawodowego, przy którym 100 % wykształconych absolwentów znajdzie pracę.

Na posiedzenie Komisji wróciła Radna Grażyna Janik.

Radny **Michał Rutkowski** poruszył sprawę naboru do szkół w kontekście demograficznym i stwierdził, że taką informację również chciałby uzyskać. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** poinformował, że takie informacje są dostępne w Wydziale EKZ i wspominał, że na przestrzeni ostatnich 4 lat ubyłoby około 600 uczniów w szkołach prowadzonych przez Powiat. Pan Przewodniczący zwracając się do Pana Wiceprzewodniczącego **Marka Czopora** zaproponował następujący tok postępowania: spotkanie w sprawie ustalenia Planu pracy Komisji w dniu 19 stycznia, po uzgodnieniu przesłanie tekstu Planu na skrzynki mailowe Członków Komisji i ponowne spotkanie się Komisji na pół godziny przed sesją w dniu 31 stycznia w sali posiedzeń Zarządu Powiatu w celu zatwierdzenia Planu przez Komisję i zakończenia posiedzenia. Radna **Grażyna Janik** stwierdziła, że Plan pracy Komisji nie może być „Planem kontroli” i że należy pozwolić dyrektorom na kierowanie szkołami; w przeciwnym przypadku Komisja powinna się nazywać „rewizyjna”. Radny **Waldemar Pawłowski** stwierdził, że tematyka zawarta w Planie pracy to nie kontrola, ale informacja. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** dodał, że Komisja nie ma prawa decydować, ale ma prawo do informacji. Więcej uwag nie zgłoszono. Pan Przewodniczący zapytał, kto jest za przyjęciem jego propozycji spotkania się Komisji na pół godziny przed sesją, tj. o godz. 14³⁰ w dniu 31 stycznia w sali posiedzeń Zarządu Powiatu w celu zatwierdzenia Planu pracy Komisji, którego projekt po uzgodnieniu zostanie przesłany na skrzynki mailowe Członków Komisji i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: "za" - 11 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - 1 głos.

Propozycja została przyjęta.

Ad.4.

Opiniowanie materiałów na V Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

✓ Projekt Planu pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego na 2011 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała o zmianie przepisów w zakresie udzielania Zarządowi Powiatu absolutorium, w myśl których ten temat znalazł się w tematyce zaplanowanej w Planie pracy na czerwiec. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedłożonego projektu Planu Pracy Rady Powiatu i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 12 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt Planu pracy Rady Powiatu Stalowowolskiego na 2011 rok pozytywnie.

✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 rok – nie opiniowano, zgodnie z sugestią Radnego Ryszarda Andresa.

✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 8.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem omówionego projektu uchwały i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 12 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 8.

✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 2a.

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 12 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. Dmowskiego 2a.

✓ Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego „Program współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 rok”.

Projekt omówił Pan Marcin Uszyński.

Posiedzenie Komisji opuścił Radny Waldemar Pawłowski.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem omówionego projektu uchwały i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 11 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego „Program współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2011 rok”.

Ad.5.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Protokół przyjęto bez uwag poprzez głosowanie: "za" - 10 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" brak głosów.

Ad.6.

Wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** – odczytał pismo znak: EKZ.II.4363.1.2011 z dnia 12 stycznia 2011 r. podpisane przez Pana Starostę, dotyczące potrzeby desygnowania przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy Organizacjami Pozarządowymi swojego przedstawiciela do prac w Komisji opiniującej wnioski o przyznanie stypendium dla uczniów i studentów z Powiatu Stalowowolskiego. Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zaproponował desygnowanie Radnego Marka Czopora i wobec braku innych propozycji i uwag zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 10 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy Organizacjami Pozarządowymi desygnowała Radnego Marka Czopora na swojego przedstawiciela do prac w Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie „Stypendium dla uczniów i studentów z terenu Powiatu Stalowowolskiego za znaczące osiągnięcia, na okres bieżącej kadencji.

Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** o godzinie 17⁰⁰ przerwał posiedzenie Komisji i przypomniał, że w celu przyjęcia Planu pracy Komisja spotyka się w sali posiedzeń Zarządu w dniu 31 stycznia o godz. 14³⁰.

W dniu 31 stycznia 2011 r., w sali posiedzeń Zarządu, w obecności siedmiu Radnych i Pani Małgorzaty Owanek z Biura Rady - Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** poddał pod głosowanie *Plan pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy Organizacjami Pozarządowymi na rok 2011.*

Wynik głosowania: "za" - 7 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Przyjęto *Plan pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy Organizacjami Pozarządowymi na rok 2011.*

Ad.7.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji **Janusz Zarzeczny** zamknął posiedzenie o godz. 14⁴⁵.

Protokół sporządziła

Anna Karp
Anna Karp

Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowych

Janusz Zarzeczny
Janusz Zarzeczny